5.3.1.- Vista la Certificación nº 1 y 2 de las obras “ACONDICIONAMIENTO DE 

ACERAS AVDA PAÍS VALENCIANO Y REPARACIÓN Y MEJORA DE CALLES 
EN EL SECTOR RC2” ejecutadas por la empresa INVOLUCRA, S.L.  de fecha 18 de 
mayo  de  2022,  por  importe  de  10.840,38.-  euros  (DIEZ  MIL  OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO) Y 37.060,94 (TREINTA 
Y  SIETE  MIL  SESENTA  Y  NOVENTA  Y  CUATRO  CÉNTIMOS  DE  EURO) 
respectivamente,  suscritas  por  el  arquitecto  técnico  de las  obras  D Antonio  Manuel 
Pereña Navarro.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº1 y 2 de fechas 31 
marzo 2022 y 29 abril 2022, suscrito por D.

[...]

PRIMERO.-  Aprobar  la  certificación  nº  1  Y  2  de  las  obras 
“ACONDICIONAMIENTO  DE  ACERAS  AVDA  PAÍS  VALENCIANO  Y 
REPARACIÓN Y MEJORA DE CALLES EN EL SECTOR RC2” ejecutadas por la 
empresa INVOLUCRA, S.L. de fecha 18 de mayo de 2022, por importe de 10.840,38.- 
euros (DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS 
DE  EURO)  Y  37.060,94  (TREINTA  Y  SIETE  MIL  SESENTA  Y  NOVENTA  Y 
CUATRO CÉNTIMOS DE EURO) de marzo y abril respectivamente. 

SEGUNDO.- Aprobar las correspondientes  factura presentada por la  empresa 
INVOLUCRZ, S.L.,  por idéntico importe de 10.840,38 Y 37.060,94.- Euros

TERCERO.-  Notificar  a  los  interesados  y  dar  traslado  a  los  servicios

[...]

5.3.2.-  Vista  la  Certificación  nº  1  Y  última  del  mes  de  mayo  de  las  obras 
“REFORMA  Y  MEJORA  DE  LA  PISTA  DE  FÚTBOL  SALA  Y  PASEO 

PERIMETRAL  EN  POLIDEPORTIVO  LAS  BALSAS”  ejecutadas  por  la  empresa 
GRUPO NIBERMA, S.L. de fecha 19 de mayo de 2022, por importe de 43.552,68.- 
euros (CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS Y SESENTA 
Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO), suscrita por la dirección facultativa de las obras D 
Jesús Gonzalo Gómez Martínez y D. Kevin Marco Pacheco.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº 1 y última de fecha 
18/05/2022, suscrito por D.